2

2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 26.12.2025  № 2149

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2084

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», Администрация Белокалитвинского района  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2084 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Севостьянова С.А.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
1

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2084-мун-пр-СХ-декабрь2025.docx   12/24/2025 9:48:00 AM

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\изм_2084-мун-пр-СХ-декабрь2025.docx   12/24/2025 9:48:00 AM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации Белокалитвинского района
от 26.12.2025 № 2149

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Белокалитвинского района
от  05.12.2018 № 2084 «Об утверждении
муниципальной программы Белокалитвинского района
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

1. В приложении № 1:

2

1.1. Основные положения паспорта
муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции

1. Основные положения
	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	–
	Севостьянов Сергей Анатольевич – заместитель главы Администрации Белокалитвинского района

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Авдеенко Андрей Петрович – начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района

	1.3.
	Сроки реализации муниципальной программы
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	–
	достижение значения индекса производства продукции сельского хозяйства (в сопоставимых ценах) в 2030 году в объеме 104,0 процента;

	достижение значения индекса производства продукции растениеводства (в сопоставимых ценах) в 2030 году в объеме 103,0 процента;

	достижение значения индекса производства продукции животноводства (в сопоставимых ценах) в 2030 году в объеме 101,0 процент;

	достижение уровня среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников по виду экономической деятельности «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство» (полный круг) в 2030 году в размере 76 000 рублей

	1.5.
	Объем финансового обеспечения за весь период реализации муниципальной программы
	–
	200 239,6 тыс. рублей:
этап I: 184 411,8 тыс. рублей;
этап II: 15 827,8 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с государственными программами Ростовской области, Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Белокалитвинский район»
	–
	Связь с национальными целями Российской Федерации; государственной программой Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 652; Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Белокалитвинский район»

1.2 Финансовое обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (всего), в том числе:
	4325,2
	5751,3
	5751,3
	15827,8

	Местный бюджет (всего), из них:
	4325,2
	5751,3
	5751,3
	15827,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	4325,2
	5751,3
	5751,3
	15827,8

	Федерального бюджета
	3589,9
	4716,1
	4716,1
	13022,1

	Областного бюджета
	735,3
	1035,2
	1035,2
	2805,7

	Консолидированные бюджеты поселений
	‒
	‒
	‒
	‒

	2.
	Муниципальный проект «Развитие отраслей агропромышленного комплекса», в том числе:
	4325,2
	5751,3
	5751,3
	15827,8

	Местный бюджет (всего), из них:
	4325,2
	5751,3
	5751,3
	15827,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	4325,2
	5751,3
	5751,3
	15827,8

	Федерального бюджета
	3589,9
	4716,1
	4716,1
	13022,1

	Областного бюджета
	735,3
	1035,2
	1035,2
	2805,7

	Консолидированные бюджеты поселений
	‒
	‒
	‒
	‒

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», в том числе:
	‒*
	‒*
	‒*
	‒*

	Местный бюджет (всего), из них:
	‒*
	‒*
	‒*
	‒*

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	‒*
	‒*
	‒*
	‒*

	Федерального бюджета
	‒*
	‒*
	‒*
	‒*

	Областного бюджета
	‒*
	‒*
	‒*
	‒*

	Консолидированные бюджеты поселений
	‒*
	‒*
	‒*
	‒*

*Средства областного и федерального бюджетов включаются в муниципальный проект при условии отражения их в федеральных и региональных нормативно-правовых актов, Соглашениях между Минсельхозом России Минсельхозпродом области при предоставлении средств федерального бюджета на реализацию мероприятий 1.1 Основные положения паспорта
муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции

1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	–
	Севостьянов Сергей Анатольевич – заместитель главы Администрации Белокалитвинского района

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Авдеенко Андрей Петрович – начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района

	1.3.
	Сроки реализации муниципальной программы
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;
этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы
	–
	достижение значения индекса производства продукции сельского хозяйства (в сопоставимых ценах) в 2030 году в объеме 104,0 процента;

	достижение значения индекса производства продукции растениеводства (в сопоставимых ценах) в 2030 году в объеме 103,0 процента;

	достижение значения индекса производства продукции животноводства (в сопоставимых ценах) в 2030 году в объеме 101,0 процент;

	достижение уровня среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников по виду экономической деятельности «Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство» (полный круг) в 2030 году в размере 76 000 рублей

	1.5.
	Объем финансового обеспечения за весь период реализации муниципальной программы
	–
	200 239,6 тыс. рублей:
этап I: 184 411,8 тыс. рублей;
этап II: 15 827,8 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с государственными программами Ростовской области, Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Белокалитвинский район»
	–
	Связь с национальными целями Российской Федерации; государственной программой Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 652; Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Белокалитвинский район»

4

1.2 Финансовое обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (всего), в том числе:
	4325,2
	5751,3
	5751,3
	15827,8

	Местный бюджет (всего), из них:
	4325,2
	5751,3
	5751,3
	15827,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	4325,2
	5751,3
	5751,3
	15827,8

	Федерального бюджета
	3589,9
	4716,1
	4716,1
	13022,1

	Областного бюджета
	735,3
	1035,2
	1035,2
	2805,7

	Консолидированные бюджеты поселений
	‒
	‒
	‒
	‒

	2.
	Муниципальный проект «Развитие отраслей агропромышленного комплекса», в том числе:
	4325,2
	5751,3
	5751,3
	15827,8

	Местный бюджет (всего), из них:
	4325,2
	5751,3
	5751,3
	15827,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	4325,2
	5751,3
	5751,3
	15827,8

	Федерального бюджета
	3589,9
	4716,1
	4716,1
	13022,1

	Областного бюджета
	735,3
	1035,2
	1035,2
	2805,7

	Консолидированные бюджеты поселений
	‒
	‒
	‒
	‒

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», в том числе:
	‒*
	‒*
	‒*
	‒*

	Местный бюджет (всего), из них:
	‒*
	‒*
	‒*
	‒*

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	‒*
	‒*
	‒*
	‒*

	Федерального бюджета
	‒*
	‒*
	‒*
	‒*

	Областного бюджета
	‒*
	‒*
	‒*
	‒*

	Консолидированные бюджеты поселений
	‒*
	‒*
	‒*
	‒*

*Средства областного и федерального бюджетов включаются в муниципальный проект при условии отражения их в федеральных и региональных нормативно-правовых актов, Соглашениях между Минсельхозом России Минсельхозпродом области при предоставлении средств федерального бюджета на реализацию мероприятий муниципального проекта.

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                                 Л.Г. Василенко

5

image1.jpeg